ΣΕΙΡΑ: ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΑ ΚΕΙΜΕΝΑ • ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΣΚΕΨΗ • 1

Υπεύθυνος Σειράς, Γιάννης Πλάγγεσης

Εισαγωγή-μετάφραση-σχόλια, Γιάννης Πλάγγεσης

Επιμέλεια, Στέλιος Δημόπουλος

Στοιχειοθεσία-σελιδοποίηση, Χριστίνα Νικολαΐδου

Εξώφυλλο, Θωμάς Γκινούδης

Εκτύπωση, Λιθογραφείο Ι. Αντωνιάδη-Θ. Ψαρρά, Ο.Ε.

Βιβλιοδεσία, Γιώργος Δεληδημητρίου

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΔΙΑΘΕΣΗ: ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΖΗΤΡΟΣ

Πλάτωνος 2, τηλ. 031/270.184, 270.884, Fax: 271.766

JOHN LOCKE

ΕΠΙΣΤΟΛΑ DE TOLERANTIA
ΕΠΙΣΤΟΛΗ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΕΞΙΘΡΗΣΚΙΑ

ΕΙΣΑΓΩΓΗ-ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ-ΣΧΟΛΙΑ
ΓΙΑΝΝΗΣ ΠΛΑΓΓΕΣΗΣ

Τίτλος πρωτοτύπου:
ΕΠΙΣΤΟΛΑ DE TOLERANTIA

ISBN: 960-7760-24-7

© 1998, ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΖΗΤΡΟΣ

ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΖΗΤΡΟΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

*EPISTOLA
DE TOLERANTIA*

ad Clarissimum Virum

T.A.R.T.O.L.A.

Scripta a

P.A.P.O.I.L.A.

[ad Clarissimum Virum Theologiae Apud Remonstran-
tes Professorem Tyrannidis Osorem Limburgium
Amstelodamensem Scripta a Pacis Amico Persecutionis
Osore Ioanne Lockio Anglo.]

praetextu alios vexant, lacerant, spoliant, jugulant, id amico et benigno animo agant, ipsorum testor conscientiam; et tum denique credam, cum zelotas illos videro amicos et familiares suos, contra Evangelii praecepta manifeste peccantes, eundem in modum corrigere suosque asseclas, vitiorum corruptela tactos et sine mutatione in meliorem frugem certo perituros, ferro et igne aggredi et amorem suum atque salutis animarum desiderium omni crudelitatis et tormentorum genere testari. Si enim, uti prae se ferunt, charitate et studio erga eorum animas bonis exuant, corpora mutilent, carcere et paedore macerent, vita denique ipsa privent, ut fideles, ut salvi fiant, cur scortationem, versutiam, malitiam et alia quae ethnicismum tam aperte sapiunt, testante Apostolo, *Rom. 1*, impune inter suos grassari permittunt, cum haec et hujusmodi magis adversentur Dei gloriae, ecclesiae puritati et saluti animarum, quam erronea quaevis contra decisiones ecclesiasticas conscientiae persuasio, vel in externo cultu defectus cum vitae innocentia conjunctus? Cur inquam zelus ille pro Deo, pro ecclesia, pro salute animarum usque ad vivicomburium ardens, flagitia illa et vitia moralia Christianae professioni omnibus fatentibus e diametro contraria, sine castigatione, sine animadversione praeteriens, in corrigendis opinionibus, iisque plerumque de rebus subtilibus vulgisque captum superantibus, vel ceremoniis ingerendis unice haeret et omnes nervos suos intendit? Quae inter dissidentes de his rebus sanior sit, quaeve schismatis vel haerescos rea, an dominatrix vel succumbens pars, tum demum constabit, cum de causa separationis judicabitur. Qui enim Christum sequitur ejusque amplectitur doctrinam et jugum suscipit,